

**Protokół Nr 39/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego odbytego w dniu 9 września 2019 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz.14.15 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Anna Iwachów – Inspektor w Wydziale ESO;
- Pani Joanna Rybczyńska – Inspektor w Wydziale ORG;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Wniosek Nowego Szpitala w Świebodzinie Sp. z o.o. o dofinansowanie zakupu ambulansu.
2. Informacja o realizacji zadań z zakresu ochrony zdrowia w 2018r.
/pkt 1- 2 przedstawia pani Anna Iwachów/.
3. Wniosek Stowarzyszenia POMOST o finansowe wsparcie projektu.
4. Wniosek o wyrażenie zgody na rozbiórkę budynku gospodarczego w Domu Pomocy Społecznej w Glińsku stanowiącego własność Powiatu Świebodzińskiego.
5. Wniosek Klubu Sportów Walki PROFIGHT o umorzenie należności.
/pkt 3-5 przedstawia pani Joanna Rybczyńska/.
6. Zaopiniowanie propozycji zaliczenia do kategorii dróg gminnych działek o nr ewid.: 765, 766, 945/2 w m. Zbąszynek.
7. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1223F oraz dróg gminnych w m. Kalinowo” – wykonanie chodnika i utwardzenie zatoczki autobusowej.
8. Informacja Zarządu o podjętych działaniach w związku ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej z dnia 15.04.2019r.
9. Omówienie protokołu z posiedzeń Zarządu w dniu 30.08.2019r.
10. Sprawy różne:
 - pismo PZON dot. ujęcia w budżecie na 2020 rok prac remontowych;

Ad.1

Nowy Szpital w Świebodzinie Sp. z o.o. wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 2) o dofinansowanie zakupu ambulansu w celu uzupełnienia bazy transportowej Zespołów Wyjazdowych Ratownictwa Medycznego na terenie powiatu. Koszt zakupu ambulansu wyniósł ok. 270.000zł.

Pani Anna Iwachów wyjaśniła, że uzyskano opinię prawną radcy prawnego Starostwa (załącznik nr 3) odnośnie możliwości udzielenia dofinansowania spółce z.o.o. Nowy Szpital w Świebodzinie. Z opinii tej wynika, że nie ma możliwości dofinansowania zakupu ambulansu, albowiem zgodnie z art. 221 ustawy o finansach publicznych wynika, że podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia zysku mogą otrzymywać z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dotacje celowe na cele publiczne, związane z realizacją zadań tej jednostki, a także na dofinansowanie inwestycji związanych z realizacją tych zadań. Nowy Szpital w Świebodzinie Sp. z o.o. jest podmioty niezaliczane do sektora

finansów publicznych, a zakup ambulansu mieści się w celu publicznym związanym z realizacją zadań publicznych. Nie spełnione pozostaje jednak jedno z kryteriów, iż podmiot otrzymujący dotację celową musiałby nie działać w celu osiągnięcia zysku, z czym w przypadku Nowego Szpitala trudno się zgodzić, ponieważ szpital działa w formie spółki kapitałowej prawa handlowego ze 100% kapitałem prywatnym.

Z uwagi na brak możliwości prawnych dofinansowanie zakupu ambulansu na rzecz Nowego Szpitala w Świebodzinie nie może być udzielone.

Ad.2

Pani Anna Iwachów omówiła informację o realizacji zadań Powiatu Świebodzińskiego w zakresie ochrony zdrowia w 2018r. i I półroczu 2019r. zgodnie z załącznikiem nr 4.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 5za, Oprzeciw, Owstrz. (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) skierował tą informację pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.3

Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji POMOST w Świebodzinie wystąpiło z wnioskiem (załącznik nr 5) o finansowe wsparcie w wysokości 600.000zł projektu pn. „Klub dziecięcy Baja Land” współfinansowanego ze środków EFS-u. Przedsięwzięcie zakłada objęcie wsparciem 42 dzieci w wieku do 3 lat. Finansowe wsparcie umożliwi przygotowanie użyczonego obiektu w celu realizacji projektu.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 5za, Oprzeciw, Owstrz. (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) stoi na stanowisku, iż dofinansowanie przez powiat nie może być udzielone, gdyż jest to zadanie statutowe gminy. Zgodnie z zawartą umową budynek przy ul. Okrężnej 3 w Świebodzinie w roku przyszłym zostanie wystawiony na sprzedaż.

Ad.4

Pani Joanna Rybczyńska przedstawiła wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Glińsku (załącznik nr 6) o wyrażenie zgody na rozbiórkę budynku gospodarczego w Domu Pomocy Społecznej w Glińsku stanowiącego własność Powiatu Świebodzińskiego. Zaproponowała, aby wyrazić zgodę i przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozbiórkę budynku gospodarczego w Domu Pomocy Społecznej w Glińsku stanowiącego własność Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 7).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 5za, Oprzeciw, Owstrz. (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na rozbiórkę budynku gospodarczego w Domu Pomocy Społecznej w Glińsku - nr inwentarzowy ST-1-10-109-2 i zdjęcie ze stanu środków trwałych. Wartość ewidencyjna brutto 12.927,53 zł.- całkowicie zamortyzowana i podjął Uchwałę Nr 109/2019 w sprawie wyrażenia zgody na rozbiórkę budynku gospodarczego w Domu Pomocy Społecznej w Glińsku stanowiącego własność Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 8.

Ad.5

Klub Sportów Walki PROFIGHT wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 9) o umorzenie należności za korzystanie z pomieszczeń Sali sportowej przy ul. Okrężnej w Świebodzinie.

Pani Joanna Rybczyńska wyjaśniła, że na dzień 04.09.2019r. należności wynoszą 3.831,14zł + odsetki 124,67zł. We wcześniejszych latach stowarzyszenie otrzymało umorzenia na kwotę 2.948,47zł.

Starosta poddał pod głosowanie propozycję umorzenia należności.

Głosowało 5 członków Zarząd Powiatu Oza, 5przeciw, Owstrz. (Zbigniew Szumski – przeciw, Andrzej Chromiński – przeciw, Alicja Hoppen-Anyszko – przeciw, Marcin Minta – przeciw, Michał Motowidelko – przeciw). Wniosek nie uzyskał większości, w związku z tym Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na umorzenie należności dla Klubu Sportów Walki PROFIGHT.

Ad.6

Burmistrz Zbąszyńka wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 10) o wyrażenie opinii w sprawie propozycji zaliczenia do kategorii dróg gminnych działek o nr ewid.: 765, 766, 945/2 w m. Zbąszynek.

Starosta po konsultacjach z Wydziałem Dróg zaproponował, aby wyrazić pozytywną opinię i przedstawił projekt uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia do kategorii dróg gminnych działek o nr ewid.: 765, 766, 945/2 w m. Zbąszynek (załącznik nr 11).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 5za, Oprzeciw, Owstrz. (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) zaopiniował pozytywnie propozycję zaliczenia do kategorii dróg gminnych działek o nr ewid.: 765, 766, 945/2 w m. Zbąszynek i podjął Uchwałę Nr 110/2019 w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia do kategorii dróg gminnych działek o nr ewid.: 765, 766, 945/2 w m. Zbąszynek. Uchwała stanowi załącznik nr 12.

Ad.7

Starosta omówił projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1223F oraz dróg gminnych w m. Kalinowo” – wykonanie chodnika i utwardzenie zatoczki autobusowej (załącznik nr 13). Gmina Skąpe wyraziła wolę poprowadzenia procesu inwestorskiego w ramach ww. zadania, którego realizacja zwiększy atrakcyjność turystyczną regionu oraz podniesie bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego.

Wyjaśnienia i zasadność podjęcia tej uchwały przedstawiła również radna Alicja Hoppen-Anyszko.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 5za, Oprzeciw, Owstrz. (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) skierował projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1223F oraz dróg gminnych w m. Kalinowo” – wykonanie chodnika i utwardzenie zatoczki autobusowej pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.8

Starosta przedstawił projekt informacji Zarządu o podjętych działaniach w związku ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej z dnia 15.04.2019r. (załącznik nr 14) zawartym w protokole z przebiegu kontroli w zakresie „Wydatkowania środków finansowych na utrzymanie zimowe dróg i wyników pracy brygad drogowych 2018/2019”.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 5za, Oprzeciw, Owstrz. (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za,

Michał Motowidelko – za) przyjął tą informację i postanowił ją przedstawić Radzie Powiatu na najbliższej sesji Rady Powiatu.

Ad.9

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 30.08.2019r. został sporządzony, uwag nie wniesiono, wobec tego został on przyjęty.

Ad.12

- Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem PZON w Świebodzinie (załącznik nr 15) kierowanym do dyrektora SSM w Świebodzinie dot. ujęcia w budżecie na 2020 rok prac remontowych instalacji elektrycznej i sanitarnej;

- Radna Alicja Hoppen-Anyszko zgłosiła dwie sprawy:

1/Proszę, aby powrócić do sprawy p. [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Bernarda Czajkowska Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu] w m. Ołobok, ponieważ okazało się, że niezbędna była wizja w terenie. Za zgodą Pana Starosty wraz z p. Wesołowską sprawdziliśmy w terenie o jaką nieruchomość wnioskuje p. [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Bernarda Czajkowska Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu]. Okazało się, że chodzi o pas gruntu, który obecnie nie służy niczemu (jest nieużytkiem porośniętym chwastami) i również nie może służyć celom parkingowym (co proponował wydział dróg starostwa sprzeciwiając się sprzedaży), ponieważ po pierwsze jest zbyt wąski, ale co istotniejsze oddziela go od drogi chodnik, który uniemożliwia przejazd samochodów. Z tego też powodu należy ponownie rozpatrzyć wniosek i przychylić się do zbycia przedmiotowej części nieruchomości, aby umożliwić jej zagospodarowanie, co znacznie poprawi estetykę tamtego miejsca.

2/Druga sprawa:

Aktualizowana jest dokumentacja na przebudowę drogi w Ołoboku. Sygnalizowałam p. Joli Wesołowskiej, że jest tam najprawdopodobniej problem własności w obrębie pasa drogowego na odcinku dojazdowym do ul. Wojciechowskiego. Ona potwierdziła ten problem. Proszę, aby podjąć działania zmierzające do załatwienia tej sprawy, ponieważ może to być przyczyną nie wykonania aktualizacji dokumentacji.

- Radny Michał Motowidelko zaproponował, aby przyjrzeć się tematowi budowy ścieżek rowerowych i opracowania koncepcji. Chodzi m.in. o budowę ścieżki rowerowej do Lubrzy. Zaproponował również, aby w ramach zadań promocyjnych rozważyć możliwość stworzenia platformy na aplikację z trasami ścieżek rowerowych na terenie powiatu.

- Sekretarz Powiatu Tomasz Olesiak nawiązał do tematu petycji dot. wprowadzenia w starostwie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów zgodnie z zaleceniami CBA zawartymi w dokumencie pt. "Korupcja polityczna. Wskazówki dla przedstawicieli organów władzy wybieranych w wyborach powszechnych." Wyjaśnił, że Wnioskodawca złożył uzupełnienie petycji (załącznik nr 16), w którym wnosi, aby regulacje wnioskowanej przeze mnie Polityki odnosiły się do radnych powiatowych, a nie do pracowników starostw powiatowych, gdyż to radni powiatowi wybierani są w wyborach powszechnych i to m.in. do nich adresowane są przywoływane rekomendacje Centralnego Biura Antykorupcyjnego.

Wobec powyższego Zarząd Powiatu nie widzi konieczności wprowadzenia w starostwie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów zgodnie z zaleceniami CBA zawartymi w dokumencie pt. "Korupcja polityczna. Wskazówki dla przedstawicieli organów władzy wybieranych w wyborach powszechnych."

- ustalono, że następne posiedzenie Zarządu odbędzie się 19.09.2019r. o godz. 18.15.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 15.45.

Na tym protokół zakończono

*Protokołowała: Bernarda Czajkowska
Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu*

Starosta
Zbigniew Szumski